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Jamen hvad hjælper Socialdemokratiets 
forslag på indsatsen imod ungdomsarbejds- 
løsheden i Nykøbing Falster? Det socialde- 
mokratiske forslag vil ikke være i stand til at 
sikre, at indsatsen forstærkes i Nykøbing 
Falster, for de siger altså simpelt hen, at de 
ikke kan bruge pengene, eller at de ikke vil 
bruge pengene, det skal jeg ikke kunne udta- 
le mig om, men det socialdemokratiske for- 
slag vil bare ikke hjælpe på situationen i sig 
selv. 

Det er derfor, det er så hult, når hr. Ole 
Vagn Christensen står og er glad for, at der 
nu er et flertal, der vil styrke indsatsen. Nej, 
det flertal styrker ikke i sig selv indsatsen 
ved at komme med dette forslag om kommu- 
nernes forpligtelse. At vedtage, at der skal 
bruges 650 mill. kr., når kommunerne frivil- 
ligt i deres budgetter er gået med til at bruge 
876 mill. kr., kan man da ikke sige er ensbe- 
tydende med, at man nu vedtager at styrke 
indsatsen. 

Må jeg lige sige om hr. Ole Vagn Chri- 
stensens tal for arbejdsløsheden, at det ikke 
er rimeligt at sammeligne majtal og augusttal 
og så sige, at når ikke det er faldet nævne- 
værdigt fra maj til august, så er der ikke no- 
get nævneværdigt fald i ledigheden. Hr. Ole 
Vagn Christensen kan da ikke være uvidende 
om, at der er utrolig mange unge mennekser, 
der kommer ud på arbejdsmarkedet lige ef- 
ter, at de har afsluttet deres uddannelse i ju- 
ni-juli, og så står de i august og skal ind på 
arbejdsmarkedet. Derfor giver det mening at 
sammenligne fra år til år. I 1985 var arbejds- 
løsheden i august måned for den gruppe, vi 
taler om, 59.000, og i år var den nede på 
50.000. Det er altså, uanset hvordan man 
vender og drejer det, næsten et fald på 20 
pct. 

Lige til allersidst Tårnby eksemplet. Det 
var ejendommeligt, sagde hr. Ole Vagn Chri- 
stensen, men han har ikke, forstået, hvad det 
er, de gør i Tårnby. De kan ikke bruge de 
penge, der er lovfæstet. Ikke desto mindre 
afsætter de på deres budget -  for at være 
sikre på at kunne yde den bedst mulige ind- 
sats og for at kunne tage op alle de ideer, 
der måtte komme i årets løb, og der måtte 
være behov for -  mere, end der er brug for, 
selv om de i år f.eks. ikke har været i stand 
til bare at bruge det lovpligtige beløb. 

Det fortæller noget om, at det ikke er, 
hvad vi fastsætter herinde, der afgør, hvilken 

indsats der ydes ude omkring i kommunerne. 
Det finder de selv ud af. Det har de vist. 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg glædede mig sådan til at høre arbejds- 

ministeren her i anden omgang, for det må 
jo konstateres, at der er flertal for, at der bli- 
ver afsat midler for 1987. 

I stedet for at bruge tiden til at komme 
med nye tiltag, til at få kigget bureaukratiet 
igennem, det, som arbejdsministeren har rid- 
set op både i salen i dag og i samråd og tid- 
ligere i artikler, og hvad har vi, i stedet for at 
bruge tiden på at målrette tingene dérhen, at 
nu begynder vi med at fremlægge noget nyt, 
som kan blive det, vi kører videre med fra 
1988, f.eks. når vi ikke skal bruge den her 
lov mere, så gør man det, at man bruger sin 
kostbare tid på at sætte sig ned og køre nye 
statistikker, som vi andre i øvrigt ikke kan få 
frem, så vi kan diskutere på samme grund- 
lag. 

Hvad kommer der så ud af det? Ja, der 
kommer det ud af det, at arbejdsministeren 
siger: ja, ja, lad os nu se, de radikale bliver 
jo nok klogere, for jeg kan egentlig ikke lide 
at være uenig med de radikale, og når jeg nu 
får kørt nogle nye tal ud og lagt på bordet, 
så render de radikale såmænd nok fra det 
tilsagn, de har givet i dag. Det er egentlig 
det, ministeren siger, og det synes jeg er lidt 
ærgerligt. 

Det havde, synes jeg, været meget bedre, 
om man havde erkendt: sådan kommer det 
til at se ud for i hvert fald 1987; lad mig så 
tage den kampplads op, der hedder, at så er 
det også mig som arbejdsminister, der kom- 
mer med de nye ting, der skal ske i 1988. Det 
havde været klædeligt, og jeg tror egentlig, 
det havde givet større respekt. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Det, der fik mig herop, var arbejdsministe- 

rens indlæg og de få bemærkninger, der kom 
fra fru Connie Hedegaard. 

Fru Connie Hedegaard stillede et spørgs- 
mål, der har været stillet nogle gange, nem- 
lig: hvad hjælper det socialdemokratiske for- 
slag de ting, der foregår i Nykøbing Falster? 
Jeg mener helt klart, at man kan læse ud af 
beslutningsforslaget, at de vil gøre noget, de 
vil være medvirkende til det socialdemokrati- 
ske forslag, så der kan komme mere kvalitet. 


